
 

Հավելված  N 1․2** 

«ՀՀ ԱՆ ԷԱՃԱՊՁԲ-2022/1»*  ծածկագրով 

Էլեկտրոնային աճուրդի հրավերի 

 

ՁԵՎ 

 

ԻՐԱԿԱՆ ՇԱՀԱՌՈՒՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՅՏԱՐԱՐԱԳՐԻ 

 

1. Կազմակերպությունը 

1.1. Կազմակերպության տվյալները 

1.1.1. Անվանումը Սանոֆի Պաստեռ բաժնետիրական ընկերություն 

1.1.2. Անվանումը 

լատինատառ Sanofi Pasteur SA 

1.1.3. Պետական 

գրանցման համարը 345 505 370 Լիոն Ընկերությունների ռեգիստր 

1.1.4. Գրանցման օրը, 

ամիսը, տարին 08/02/1989թ. 

1.1.5. Գրանցման 

հասցեն 
Հենրի Վելլի Իսփեյս 14, 69007, Լիոն, Ֆրանսիա  

1.1.6. Գրանցման 

պետությունը 
Ֆրանսիա 

1.1.7. Գործադիր 

մարմնի ղեկավարի 

անունը և ազգանունը 

Թոմաս Թրիոմֆ 

1.2. Հայտարարագիրը ներկայացնող անձը 

1.2.1. Հայտարարագիր

ը ներկայացնող անձի 

անունը և ազգանունը 
Թոմաս Թրիոմֆ 

1.2.2. Հայտարարագիր

ը ներկայացնող անձի 

պաշտոնը 

Սանոֆի Պաստեռի Նախագահ և Գլխավոր Գործադիր 

Տնօրեն 

1.3. Հայտարարագրի ներկայացումը 

1.3.1. Հայտարարագրի 

ստորագրման օրը, 

ամիսը, տարին 
28 հոկտեմբերի, 2021 

1.3.2. Հայտարարագրի 

էջերի քանակը 11 



1.3.3. Հայտարարագիր
ը ներկայացնող անձի 
ստորագրությունը 

https://adobefreeuserschannel.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAxNSuADnYKGCLKO8CEwWAoA6DItSe2nls


2. Բաժնետոմսերի ցուցակման տվյալները

2.1. Բաժնետոմսերի ցուցակման տվյալները 

2.1.1. Ֆոնդային 
բորսայի անվանումը 

Նասդաք ֆոնդային բորսա   (Nasdaq Stock Market, Inc.), 
բորսային ծածկագիր (Market Identifier Code)  XNAS 

Եվրոնեքսթ-Եվրոնեքսթ Փարիզ (Euronext Paris) բորսային 
ծածկագիր` (Market Identifier Code)՝  XPAR 

2.1.2. Հղումը 
բորսայում առկա 
փաստաթղթերին 

https://www.sanofi.com/-/media/Project/One-Sanofi-
Web/Websites/Global/Sanofi-
COM/Home/common/docs/investors/2021_03_23_Sanofi_20F_F
INAL_Acc.pdf 

https://www.sanofi.com/-/media/Project/One-Sanofi-
Web/Websites/Global/Sanofi-
COM/Home/common/docs/investors/2021_03_23_Sanofi_UDR_
FINAL_Acc.pdf?la=fr&hash=68D61DD113ABDE010EE6A923A
DABB8A8 

2.2. Կազմակերպությունը վերահսկող իրավաբանական անձի տվյալները 

2.2.1. Անվանումը Սանոֆի 

2.2.2. Անվանումը 
լատինատառ Sanofi 

2.2.3. Պետական 
գրանցման համարը 395 030 844 Փարիզ Ընկերությունների ռեգիստր 

2.2.4. Գրանցման օրը, 
ամիսը, տարին 11/05/1994թ. 

2.2.5. Գրանցման 
հասցեն 54 Բոետի փողոց 75008 Փարիզ 

2.2.6. Գրանցման 
պետությունը Ֆրանսիա 

2.2.7. Գործադիր 
մարմնի ղեկավարի 
անունը և ազգանունը 

Փոլ Հադսոն 

2.3. Վերահսկողության մակարդակը 



2.3.1. Մասնակցության 
չափը (%) 100 

2.3.2. Մասնակցության 
տեսակը 

☒ Ուղղակի մասնակցություն

☐ Անուղղակի մասնակցություն



3. Պետության, համայնքի կամ միջազգային կազմակերպության մասնակցությունը

3.1. Պետության կամ համայնքի մասնակցությունը 

3.1.1. Պետության 
անվանումը 

3.1.2. Համայնքի 
անվանումը 

3.1.3. Մասնակցության 
չափը (%) 

3.1.4. Մասնակցության 
տեսակը 

☐ Ուղղակի մասնակցություն

☐ Անուղղակի մասնակցություն

3.2. Միջազգային կազմակերպության մասնակցությունը 

3.2.1. Միջազգային 
կազմակերպության 
անվանումը 

3.2.2. Միջազգային 
կազմակերպության 
անվանումը 
լատինատառ 
3.2.3. Մասնակցության 
չափը (%) 

3.2.4. Մասնակցության 
տեսակը 

☐ Ուղղակի մասնակցություն

☐ Անուղղակի մասնակցություն



4. Իրական շահառուի տվյալները 

4.1. Անձի ինքնությունը հավաստող տվյալները 

4.1.1. Անունը  

4.1.2. Ազգանունը  

4.1.3. Անունը 

(լատինատառ)  

4.1.4. Ազգանունը 

(լատինատառ)  

4.1.5. Քաղաքացիությո

ւնը  

4.1.6. Ծննդյան օրը, 

ամիսը, տարին  

4.2. Անձը հաստատող փաստաթուղթը 

4.2.1. Փաստաթղթի 

տեսակը  

4.2.2. Փաստաթղթի 

համարը  

4.2.3. Տրամադրման 

օրը, ամիսը, տարին  

4.2.4. Տրամադրող 

մարմինը  

4.2.5. ՀԾՀ կամ 

համարժեք համարը  

4.3. Անձի հաշվառման հասցեն 

4.3.1. Պետությունը  

4.3.2. Համայնքը  

4.3.3. Վարչատարածք

ային միավորը  

4.3.4. Փողոցի 

անվանումը, շենքը 

(տունը), բնակարանը 
 



4.4. Անձի բնակության հասցեն 

4.4.1. Պետությունը  

4.4.2. Համայնքը  

4.4.3. Վարչատարածք

ային միավորը  

4.4.4. Փողոցի 

անվանումը, շենքը 

(տունը), բնակարանը 
 

4.5. Իրական շահառու հանդիսանալու հիմքերը (բացառությամբ` ընդերքօգտագործման 

ոլորտի հաշվետու կազմակերպությունների) 

☐ ա․ ուղղակի կամ անուղղակի տիրապետում է տվյալ իրավաբանական 

անձի՝ ձայնի իրավունք տվող բաժնեմասերի (բաժնետոմսերի, փայերի) 20 և 

ավելի տոկոսին կամ ուղղակի կամ անուղղակի կերպով ունի 20 և ավելի տոկոս 

մասնակցություն իրավաբանական անձի կանոնադրական կապիտալում 

4.5.1. Մասնակցության չափը (%)  

4.5.2. Մասնակցության տեսակը 
☐ Ուղղակի մասնակցություն 

☐ Անուղղակի մասնակցություն 

☐ բ․ տվյալ իրավաբանական անձի նկատմամբ իրականացնում է իրական 

(փաստացի) վերահսկողություն այլ միջոցներով 

☐ գ․ հանդիսանում է տվյալ իրավաբանական անձի գործունեության 

ընդհանուր կամ ընթացիկ ղեկավարումն իրականացնող պաշտոնատար անձ 

այն դեպքում, երբ առկա չէ «ա» և «բ» կետերի պահանջներին 

համապատասխանող ֆիզիկական անձ 

4.6. Իրական շահառու հանդիսանալու հիմքերը (ընդերքօգտագործման ոլորտի հաշվետու 

կազմակերպությունների համար) 

☐ ա․ ուղղակի կամ անուղղակի կերպով տիրապետում է տվյալ 

իրավաբանական անձի` ձայնի իրավունք տվող բաժնեմասերի (բաժնետոմսերի, 

փայերի) 10 և ավելի տոկոսին կամ ուղղակի կամ անուղղակի կերպով ունի 10 և 

ավելի տոկոս մասնակցություն իրավաբանական անձի կանոնադրական 

կապիտալում 



4.6.1. Մասնակցության չափը (%)  

4.6.2. Մասնակցության տեսակը 
☐ Ուղղակի մասնակցություն 

☐ Անուղղակի մասնակցություն 

☐ բ․ իրավունք ունի նշանակելու կամ հեռացնելու իրավաբանական անձի 

կառավարման մարմինների անդամների մեծամասնությանը 

☐ գ․ իրավաբանական անձից անհատույց ստացել է հաշվետու տարվան 

նախորդող տարվա ընթացքում տվյալ իրավաբանական անձի ստացած 

շահույթի առնվազն 15 տոկոսի չափով օգուտ 

☐ դ․ իրավաբանական անձի նկատմամբ իրականացնում է իրական 

(փաստացի) վերահսկողություն այլ միջոցներով 

☐ ե․ հանդիսանում է տվյալ իրավաբանական անձի գործունեության 

ընդհանուր կամ ընթացիկ ղեկավարումն իրականացնող պաշտոնատար անձ 

այն դեպքում, երբ առկա չէ «ա»-«դ» կետերի պահանջներին 

համապատասխանող ֆիզիկական անձ 

4.7. Իրական շահառուի կարգավիճակի վերաբերյալ տեղեկությունները 

4.7.1. Իրական 

շահառու դառնալու 

օրը, ամիսը, տարին 
. 

4.7.2. Կազմակերպությ

ան նկատմամբ 

վերահսկողության 

իրականացումը 

☐ Առանձին  

☐ Փոխկապակցված անձանց հետ համատեղ 

4.7.3. Ընդերքօգտագոր

ծման ոլորտի 

հաշվետու 

կազմակերպության 

իրական շահառուն 

հանդիսանում է 

պաշտոնատար անձ 

կամ նրա ընտանիքի 

անդամ 

☐ Այո 

☐ Ոչ 

4.8. Իրական շահառուի կոնտակտային տվյալները 



4.8.1. Էլ․ փոստի 

հասցեն 
 

4.8.2. Հեռախոսահամա

րը  

  



5. Միջանկյալ իրավաբանական անձինք

5.1. Կազմակերպության տվյալները 

5.1.1. Անվանումը 

5.1.2. Անվանումը 
լատինատառ 

5.1.3. Պետական 
գրանցման համարը 

5.1.4. Գրանցման օրը, 
ամիսը, տարին 

5.1.5. Գրանցման 
հասցեն 

5.1.6. Գրանցման 
պետությունը 

5.1.7. Գործադիր 
մարմնի ղեկավարի 
անունը և ազգանունը 

5.2. Իրական շահառուի տվյալները 

5.2.1. Իրական 
շահառու(ներ)ի անունը 
և ազգանունը, ում 
համար 
կազմակերպությունը 
հանդիսանում է 
միջանկյալ 
իրավաբանական անձ 

5.3. Միջանկյալ իրավաբանական անձի բաժնետոմսերի ցուցակման տվյալները 

5.3.1. Ֆոնդային 
բորսայի անվանումը 

5.3.2. Հղումը 
բորսայում առկա 
փաստաթղթերին 



6. Լրացուցիչ նշումներ

Լրացուցիչ տեղեկություններ կամ հավելյալ պարզաբանումներ, որոնք առնչվում 

են հայտարարագրում լրացված կամ լրացման ենթակա տվյալներին 

* լրացվում է հանձնաժողովի քարտուղարի կողմից` մինչև հրավերը տեղեկագրում հրապարակելը:

** 1.2 հավելվածը չի ներկայացվում այն մասնակցի կողմից, ով ․ 

-«Իրավաբանական անձանց պետական գրանցման, իրավաբանական անձանց ստորաբաժանումների,

հիմնարկների և անհատ ձեռնարկատերերի պետական հաշվառման մասին» օրենքի հիման վրա իրական 

շահառուների վերաբերյալ հայտարարագիր ներկայացնելու պարտականություն ունեցող իրավաբանական անձ է 

և հայտը ներկայացնելու օրվա դրությամբ սահմանված կարգով պետք է իրավաբանական անձանց պետական 

ռեգիստրի գործակալությունում գրանցված լիներ իր իրական շահառուների վերաբերյալ տեղեկությունները (այդ 

մասնակիցը ներկայացնում է հավելված 1,3-ը) 

-ֆիզիկական անձ է կամ անհատ ձեռնարկատեր



To the invitation  

of the electronic auction by the code  ՛՛ՀՀ ԱՆ ԷԱՃԱՊՁԲ-2022/1՛՛*   
 

FORM 

 

OF THE DECLARATION ON REAL BENEFICIARIES 

 

1. Company 

1.1. Company details 

1.1.1. Name Sanofi Pasteur  SA 

1.1.2. Name in latin 

letters Sanofi Pasteur SA 

1.1.3. State registration 

number 345 505 370 Lyon RCS 

1.1.4. Day, month, year 

of the Registration 08/02/1989 

1.1.5. Registration 

address 
14 Espace Henry Vallée, 69007 Lyon, France 

1.1.6. Country of 

Registration 
France 

1.1.7. Name and 

surname of the head of 

the executive body 

Thomas Triomphe  

1.2. The person submitting the declaration 

1.2.1. Name and 

surname of the person 

submitting the 

declaration 

Thomas Triomphe 

1.2.2. The position of the 

person submitting the 

declaration 
President and Chief Executive Officer Sanofi Pasteur 

1.3. Submission of the declaration 

1.3.1. Day, month, year 

of the signature of the 

declaration 
28th October 2021 

1.3.2. Page numbers of 

the declaration 11 



1.3.3. The signature of 
the person submitting the 
declaration 

https://adobefreeuserschannel.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAxNSuADnYKGCLKO8CEwWAoA6DItSe2nls


2. Listing data of stocks 

2.1. Stock listing data 

2.1.1. Name of the stock 
exchange 

Nasdaq Stock Market, Inc. Market Identifier Code:  XNAS 

Euronext-Euronext Paris, Market Identifier Code: XPAR 
 

2.1.2. Reference to the 
documents available in 
the stock exchange 

https://www.sanofi.com/-/media/Project/One-Sanofi-
Web/Websites/Global/Sanofi-
COM/Home/common/docs/investors/2021_03_23_Sanofi_20F_F
INAL_Acc.pdf 
 
 
https://www.sanofi.com/-/media/Project/One-Sanofi-
Web/Websites/Global/Sanofi-
COM/Home/common/docs/investors/2021_03_23_Sanofi_UDR_
FINAL_Acc.pdf?la=fr&hash=68D61DD113ABDE010EE6A923A
DABB8A8  

2.2. Details of the legal entity supervising the organization 

2.2.1. Name Sanofi  

2.2.2. Name in latin 
letters Sanofi  

2.2.3. State registration 
number 

 
395 030 844 Paris RCS  

 

2.2.4. Day, month, year 
of the Registration 11/05/1994 

2.2.5. Registration 
address 54 Rue la Boetie 75008 Paris  

2.2.6. Country of 
Registration France  

2.2.7. Name and 
surname of the head of 
the executive body 

Paul Hudson 

2.3. Level of control 

2.3.1. Participation part 
(%) 100 

2.3.2. Participation type ☒ direct participation 



☐ indirect paerticipation 

  



3. Involvement of a country, community or international organization 

3.1. Involvement of a country or community 

3.1.1. Name of the 
country 

 

3.1.2. Name of the 
community 

 

3.1.3. Participation part 
(%) 

 

3.1.4. Participation type 
☐ direct participation 

☐ indirect participation 

3.2. Involvement of an international organization 

3.2.1. Name of the 
international 
organization 

 

3.2.2. Name of the 
international 
organization in latin 
letters 

 

3.2.3. Participation part 
(%) 

 

3.2.4. Participation type 
☐ direct participation 

☐ indirect participation 

  



4. Details of the real beneficiary 

4.1. Identification data 

4.1.1. Name  

4.1.2. Surname  

4.1.3. Name (in latin 

letters) 
 

4.1.4. Surname (in latin 

letters) 
 

4.1.5. Citizenship  

4.1.6. Day, month, year 

of birth 
 

4.2. Identity document 

4.2.1. Type of the 

document 
 

4.2.2. Number of the 

document 
 

4.2.3. Day, month, year 

of the issue 
 

4.2.4. Issuing authority  

4.2.5. Public service 

number or equivalent 

number 

 

4.3. Registration address of the person 

4.3.1. Country  

4.3.2. Community  

4.3.3. Administrative 

unit 
 

4.3.4. Name of the street, 

building (house), 

apartment 

 

4.4. Residence address of the person 

4.4.1. Country  



4.4.2. Community  

4.4.3. Administrative 

unit 
 

4.4.4. Name of the street, 

building (house), 

apartment 

 

4.5. Grounds for being a real beneficiary (except for entrails use reporting organizations) 

☐ a. directly or indirectly owns 20% or more of the voting shares of the given legal 

entity (stocks, shares) or directly or indirectly owns 20% or more in the charter capital 

of the legal entity 

4.5.1. Participation part (%)  

4.5.2. Participation type 
☐ direct participation 

☐ indirect participation 

☐ b․ exercises real (factual) control over the given legal entity by other means 

☐ c․ is an official who carries out the general or current management of the 

activity of the given legal entity in case there is no individual meeting the requirements 

of points "a", "b" 

4.6. Grounds for being a real beneficiary (for entrails use reporting organizations) 

☐ a. directly or indirectly owns 10% or more of the voting shares of the given legal 

entity (stocks, shares) or directly or indirectly owns 10% or more in the charter capital 

of the legal entity 

4.6.1. Participation part (%)  

4.6.2. Participation type 
☐ direct participation 

☐ indirect participation 

☐ b․ has the right to appoint or remove a majority of the members of the governing 

body of the legal entity 



☐ c․ received free of charge at least 15% of the profit received by the legal entity 

during the year preceding the reporting year 

☐ d. exercises real (factual) control over the legal entity by other means 

☐ e․ is an official who carries out the general or current management of the 

activity of the given legal entity in case there is no individual meeting the requirements 

of points "a", "d" 

4.7. Information on the status of the real beneficiary 

4.7.1. Day, month, year 

of becoming a real 

beneficiary 

 

4.7.2. Exercising control 

over the organization 
☐ Separate  

☐ In conjunction with affiliates 

4.7.3. The real 

beneficiary of the entrails 

use reporting 

organization is an official 

or a member of his/her 

family 

☐ Yes 

☐ No 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.8. Contact information of the real beneficiary 



4.8.1. E-mail address  

4.8.2. Telephone 

number 
 

  



5. Intermediate legal entities 

5.1. Company details 

5.1.1. Name  

5.1.2. Name in latin 
letters 

 

5.1.3. State registration 
number 

 

5.1.4. Day, month, year 
of Registration 

 

5.1.5. Registration 
address 

 

5.1.6. Country of 
Regsitration 

 

5.1.7. Name and 
surname of the head of 
the executive body 

 

5.2. Details of the real beneficiary 

5.2.1. Name and 
surname of the real 
beneficiary (ies) for 
whom the company is an 
intermediate legal entity 

 

 

 

 

 

5.3. Listing data of stocks of the intermediate legal entity 

5.3.1. Name of the stock 
exchange 

 

5.3.2. Reference to the 
documents available in 
the stock exchange 

 

  



6. Additional notes 

 

Additional information or additional clarifications related to the data completed or to 

be completed in the declaration 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

* to be filled in by the secretary of the commission before publishing the invitation in the bulletin. 

** Annex 1.2 is not submitted by a participant who: 

- is a legal entity obliged to submit a declaration on real beneficiaries on the basis of the Law on State Registration of Legal Entities, Subdivisions of Legal 

Entities, Institutions and Individual Entrepreneurs and as of the date of submission of the application, the information on its real beneficiaries should have 

been registered in the State Register of Legal Entities (This participant submits Appendix 1.3). 

- is an individual or sole proprietor 

 

 

 


